

UNIDAD DE COMPRAS PÚBLICAS (UCP)
SAN LUIS TALPA DEPARTAMENTO DE LA PAZ, EL SALVADOR C.A

Giro: SERVICIOS PARA EL TRANSPORTE NCP

Clasificación: Gran Contribuyente

NIT: 06141402370078

NRC: 2437

Orden de Compra ORDEN DE COMPRA No 13/2024	Contratista FREUND DE EL SALVADOR, LTDA DE C.V.	sadfi 655
AEROPUERTO INTERNACIONAL EL SALVADOR SAN OSCAR ARNULFO ROMERO Y GALDAMEZ		LICITACIÓN ABIERTA (DR CAFTA): CEPA-LAUE 26/2023 - SUMINISTRO DE MATERIALES DE FERRETERÍA PARA EL PUERTO DE ACAJUTLA, AEROPUERTO INTERNACIONAL DE EL SALVADOR, SAN ÓSCAR ARNULFO ROMERO Y GALDÁMEZ Y PUERTO DE LA UNIÓN REQ. Asociadas: 539/2023/03

DETALLE DE LA CONTRATACION

Item Req	Codigo SADFI	Cant.	Unidad de Medida	Descripción	Precio Unitario US\$	Total US\$
142	3.25941	11.00	UNIDAD	CHAPA DE PARCHE (CERRADURA DE SOBREPONER) IZQUIERDA	20.00000	220.00000
198	3.30156	6.00	UNIDAD	TERMINAL PLASTICO MACHO 3/4" PARA MANGUERA DE JARDIN	1.00000	6.00000
221	6.16123	1.00	UNIDAD	ESCALERA DE DOS BANDAS DE FIBRA DE VIDRIO DE 10 PIES	176.10000	176.10000
220	6.16123	3.00	UNIDAD	ESCALERA DE DOS BANDAS DE FIBRA DE VIDRIO DE 10 PIES	176.10000	528.30000
254	4.8524	12.00	UNIDAD	ANGULO DE HIERRO DE 3/16" X 1.1/2" X 1.1/2" X 6 METROS	17.00000	204.00000
307	3.28999	6.00	UNIDAD	TENAZA PONCHADORA PARA INSTALAR TERMINAL RJ45/RJ11/RJ12	26.50000	159.00000
143	2.16373	1.00	UNIDAD	ESCALERA TIPO INDUSTRIAL DE DOS BANDAS DE ALUMINIO DE 12	171.50000	171.50000
199	3.25925	6.00	UNIDAD	TERMINAL PLASTICO HEMBRA DE 1/2" PARA MANGUERA DE JARDIN	1.00000	6.00000
39	3.28913	89.00	UNIDAD	TUBO DE ABASTO DE ACERO FLEXIBLE DE 3/8" X 7/8" X 20" PARA INODORO	1.75000	155.75000
173	3.20948	12.00	UNIDAD	LLAVE ECONOMIZADORA PARA LAVAMANOS DE CIERRE AUTOMATICO (TIPO PUSH)	32.80000	393.60000
144	3.25721	4000.00	UNIDAD	TORNILLO CABEZA HEXAGONAL PARA LAMINA-LAMINA PUNTA DE BROCA 3/4" X1/4"	0.03000	120.00000
295	3.28932	45.00	UNIDAD	PANEL FIJO COMPUESTO DE ALUMINIO PVDF, 4MM ACM, COLOR GRIS, DIMENSIONES 1.22 X 2.44 MT	70.00000	3,150.00000
89	3.28787	29.00	UNIDAD	LAMINA METALICA CON RECUBRIMIENTO DE ALUMINIO Y ZINC, PERFIL MASTER 1000, CAL.26, L=1.70M	12.75000	369.75000
41	1266	165.00	YARDA	FRANELA	1.35000	222.75000
195	3122	10.00	UNIDAD	VENTOSA	2.00000	20.00000
267	2.18375	13.00	UNIDAD	MOCHILA	19.00000	247.00000
2	2.3985	650.00	UNIDAD	TABLA YESO	8.78000	5,707.00000
178	310	195.00	ROLLO	TIRRO DE 2"	2.17000	423.15000
29	2898	255.00	UNIDAD	BROCHA DE 2"	1.60000	408.00000
28	2899	70.00	UNIDAD	BROCHA DE 3"	3.25000	227.50000
31	2900	230.00	UNIDAD	BROCHA DE 4"	3.95000	908.50000
157	2964	10.00	ROLLO	CINTA TEFLON	0.45000	4.50000
177	309	548.00	ROLLO	TIRRO DE 3/4"	0.69000	378.12000
3	3388	40.00	UNIDAD	ESPATULA DE 4"	2.50000	100.00000
42	2.24333	18.00	UNIDAD	TUBO PVC 1"	3.75000	67.50000
148	2901	40.00	UNIDAD	BROCHA DE 5"	3.45000	138.00000
286	3.24819	15.00	UNIDAD	ALICATE 8"	4.25000	63.75000
43	913	50.00	UNIDAD	CAMISA PVC 1/2"	0.15000	7.50000
35	2456	3.00	UNIDAD	CEPILLO DE COPA	8.60000	25.80000
44	3.12828	6.00	UNIDAD	CURVA PVC 2"	0.60000	3.60000
223	3.7561	6.00	UNIDAD	CENTRO PUNTO	4.50000	27.00000
46	2362	9.00	UNIDAD	INODORO COMPLETO	45.50000	409.50000

UNIDAD DE COMPRAS PÚBLICAS (UCP)
SAN LUIS TALPA DEPARTAMENTO DE LA PAZ, EL SALVADOR C.A

Giro: SERVICIOS PARA EL TRANSPORTE NCP

Clasificación: Gran Contribuyente

NIT: 06141402370078

NRC: 2437

Orden de Compra ORDEN DE COMPRA No 13/2024	Contratista FREUND DE EL SALVADOR, LTDA DE C.V.	sadfi 655
AEROPUERTO INTERNACIONAL EL SALVADOR SAN OSCAR ARNULFO ROMERO Y GALDAMEZ	LICITACIÓN ABIERTA (DR CAFTA): CEPA-LAUE 26/2023 - SUMINISTRO DE MATERIALES DE FERRETERÍA PARA EL PUERTO DE ACAJUTLA, AEROPUERTO INTERNACIONAL DE EL SALVADOR, SAN ÓSCAR ARNULFO ROMERO Y GALDÁMEZ Y PUERTO DE LA UNIÓN REQ. Asociadas: 539/2023/03	

DETALLE DE LA CONTRATACION

Item Req	Codigo SADFI	Cant.	Unidad de Medida	Descripción	Precio Unitario US\$	Total US\$
47	2362	10.00	UNIDAD	INODORO COMPLETO	45.50000	455.00000
149	2672	103.00	UNIDAD	ESCOBA PLASTICA	1.90000	195.70000
45	3.13824	40.00	UNIDAD	TUBO PVC 1/2"	2.03000	81.20000
244	1014	74.00	BOTE	ACEITE PENETRANTE	3.15000	233.10000
91	3341	500.00	UNIDAD	CLAVO DE ACERO 1"	0.02000	10.00000
92	3344	187.00	UNIDAD	CLAVO DE ACERO 3"	0.08000	14.96000
93	3348	100.00	UNIDAD	CLAVO DE ACERO 4"	0.20000	20.00000
243	3653	10.00	BOTE	PASTA PARA SOLDAR	1.90000	19.00000
4	6.17349	37.00	UNIDAD	ESPATULA DE 3"	1.50000	55.50000
48	3.12692	40.00	UNIDAD	CAMISA PVC 3/4"	0.20000	8.00000
268	3.7560	5.00	UNIDAD	CAUTIN 40 WATTS	6.30000	31.50000
32	3371	145.00	UNIDAD	SIERRA ACERO PLATA	0.75000	108.75000
175	3401	7.00	UNIDAD	TIJERA PARA PODAR	10.25000	71.75000
94	4.6749	2.00	UNIDAD	MARTILLO DE HULE	9.85000	19.70000
174	4066	3.00	UNIDAD	MARCO PARA SIERRA	13.40000	40.20000
162	1320	11.00	CUARTO	PEGAMENTO PARA PVC	13.66000	150.26000
132	3.24828	3.00	UNIDAD	CENTRO PUNTO 5"	4.50000	13.50000
27	3428	8.00	UNIDAD	PISTOLA PARA PINTAR	21.00000	168.00000
191	5649	148.00	UNIDAD	RASTRILLO DE METAL	9.29000	1,374.92000
245	2508	500.00	UNIDAD	ARANDELA PLANA 1/4"	0.02000	10.00000
53	2680	395.00	UNIDAD	BATERIA 1.5V. "AAA"	0.55000	217.25000
95	3.18775	9.00	ROLLO	HILO NYLON NO. 36	1.25000	11.25000
49	3.24641	4.00	UNIDAD	LLAVE STILSON 36"	31.50000	126.00000
224	3.7555	34.00	UNIDAD	LLAVE CANGREJA 8"	5.20000	176.80000
50	3.7556	6.00	UNIDAD	LLAVE CANGREJA 10"	6.85000	41.10000
269	3.7559	27.00	UNIDAD	LLAVE CANGREJA 6"	4.85000	130.95000
96	3.7597	1.00	UNIDAD	LLAVE STILLSON 10"	7.00000	7.00000
51	3.7597	3.00	UNIDAD	LLAVE STILLSON 10"	7.00000	21.00000
52	3.7598	3.00	UNIDAD	LLAVE STEELSON 12"	7.50000	22.50000
200	3115	324.00	UNIDAD	ATOMIZADOR PLASTICO	1.55000	502.20000
99	2.16002	1.00	UNIDAD	LLAVE STILLSON 14"	8.10000	8.10000
54	2.16002	14.00	UNIDAD	LLAVE STILLSON 14"	8.10000	113.40000

UNIDAD DE COMPRAS PÚBLICAS (UCP)
SAN LUIS TALPA DEPARTAMENTO DE LA PAZ, EL SALVADOR C.A

Giro: SERVICIOS PARA EL TRANSPORTE NCP

Clasificación: Gran Contribuyente

NIT: 06141402370078

NRC: 2437

Orden de Compra ORDEN DE COMPRA No 13/2024		Contratista FREUND DE EL SALVADOR, LTDA DE C.V.		sadfi 655
AEROPUERTO INTERNACIONAL EL SALVADOR SAN OSCAR ARNULFO ROMERO Y GALDAMEZ		LICITACIÓN ABIERTA (DR CAFTA): CEPA-LAUE 26/2023 - SUMINISTRO DE MATERIALES DE FERRETERÍA PARA EL PUERTO DE ACAJUTLA, AEROPUERTO INTERNACIONAL DE EL SALVADOR, SAN ÓSCAR ARNULFO ROMERO Y GALDÁMEZ Y PUERTO DE LA UNIÓN REQ. Asociadas: 539/2023/03		

DETALLE DE LA CONTRATACION

Item Req	Codigo SADFI	Cant.	Unidad de Medida	Descripción	Precio Unitario US\$	Total US\$
97	2561	1500.00	UNIDAD	CLAVOS DE ACERO DE 2"	0.06000	90.00000
6	2909	225.00	PLIEGO	LIJA NO. 120 PARA AGUA	0.80000	180.00000
7	2910	250.00	PLIEGO	LIJA NO. 150 PARA AGUA	0.80000	200.00000
8	2911	412.00	PLIEGO	LIJA NO. 180 PARA AGUA	0.73000	300.76000
9	2916	350.00	PLIEGO	LIJA NO. 400 PARA AGUA	0.75000	262.50000
55	3.12492	4.00	UNIDAD	ALMADANA DE 2 LBS.	9.30000	37.20000
225	3.21070	8.00	UNIDAD	CINCEL 3/4" X 10"	3.50000	28.00000
164	3.25572	600.00	YARDA	POLIDUCTO DE 1/2"	0.14000	84.00000
226	3.7599	2.00	UNIDAD	LLAVE STEELSON 18"	10.00000	20.00000
161	3650	95.00	CUARTO	PEGAMENTO DE CONTACTO	6.00000	570.00000
56	3.7601	10.00	UNIDAD	LLAVE STILLSON DE 8"	4.10000	41.00000
169	3330	55.00	UNIDAD	CANDADO GRANDE (60MM)	7.15000	393.25000
190	3411	99.00	UNIDAD	LIMA TRIANGULAR DE 8"	4.50000	445.50000
227	3926	20.00	UNIDAD	LLAVE CANGREJA DE 12"	9.30000	186.00000
297	1546	1.00	UNIDAD	EXTINTOR ABC DE 15 LBS	61.00000	61.00000
61	2.18022	29.00	UNIDAD	LLAVE PARA LAVAMANOS	32.80000	951.20000
100	2.18040	6.00	LIBRA	CLAVO CON CABEZA 1"	1.55000	9.30000
201	2457	115.00	UNIDAD	CANDADO PEQUEÑO (20MM)	2.40000	276.00000
202	2618	34.00	UNIDAD	CANDADO MEDIANO (40MM)	7.15000	243.10000
193	2908	255.00	PLIEGO	LIJA NO. 100 PARA AGUA	0.71000	181.05000
259	2934	1000.00	UNIDAD	CINCHO PLASTICO DE 12"	0.15000	150.00000
258	2934	2900.00	UNIDAD	CINCHO PLASTICO DE 12"	0.15000	435.00000
59	3.15907	10.00	UNIDAD	MEDIDOR DE AGUA 1/2"	28.00000	280.00000
10	3.18068	150.00	PLIEGO	LIJA PARA MADERA #60	0.57000	85.50000
11	3.18069	160.00	PLIEGO	LIJA PARA MADERA #80	0.57000	91.20000
101	3.21076	11.00	LIBRA	CLAVO CON CABEZA 4"	0.76000	8.36000
60	3.21533	9.00	UNIDAD	MEDIDOR DE AGUA 3/4"	48.50000	436.50000
270	3.7601	17.00	UNIDAD	LLAVE STILLSON DE 8"	4.85000	82.45000
58	3687	16.00	UNIDAD	INODORO CON FLUXOMETRO	219.00000	3,504.00000
57	935	120.00	UNIDAD	CODO PVC LISO DE 3/4" 90G	0.22000	26.40000
102	2560	15.00	LIBRA	CLAVOS DE 2" CON CABEZA	0.76000	11.40000
13	2928	150.00	PLIEGO	LIJA NO. 100 PARA MADERA	0.57000	85.50000

UNIDAD DE COMPRAS PÚBLICAS (UCP)
SAN LUIS TALPA DEPARTAMENTO DE LA PAZ, EL SALVADOR C.A

Giro: SERVICIOS PARA EL TRANSPORTE NCP

Clasificación: Gran Contribuyente

NIT: 06141402370078

NRC: 2437

Orden de Compra ORDEN DE COMPRA No 13/2024	Contratista FREUND DE EL SALVADOR, LTDA DE C.V.	sadfi 655
AEROPUERTO INTERNACIONAL EL SALVADOR SAN OSCAR ARNULFO ROMERO Y GALDAMEZ	LICITACIÓN ABIERTA (DR CAFTA): CEPA-LAUE 26/2023 - SUMINISTRO DE MATERIALES DE FERRETERÍA PARA EL PUERTO DE ACAJUTLA, AEROPUERTO INTERNACIONAL DE EL SALVADOR, SAN ÓSCAR ARNULFO ROMERO Y GALDÁMEZ Y PUERTO DE LA UNIÓN REQ. Asociadas: 539/2023/03	

DETALLE DE LA CONTRATACION

Item Req	Codigo SADFI	Cant.	Unidad de Medida	Descripción	Precio Unitario US\$	Total US\$
12	3.13650	225.00	UNIDAD	SILICONE TRANSPARENTE	4.50000	1,012.50000
104	3.14597	1.00	UNIDAD	CORTADORA DE AZULEJO	38.00000	38.00000
150	3.19970	159.00	CUARTO	PEGAMENTO COLA BLANCA	3.65000	580.35000
228	3.28997	24.00	JUEGO	LLAVE ALLEN 1.5-10MM	6.50000	156.00000
271	3.7458	7.00	UNIDAD	AMPERIMETRO DE GANCHO	30.90000	216.30000
229	3.7458	21.00	UNIDAD	AMPERIMETRO DE GANCHO	30.90000	648.90000
103	3343	12.00	LIBRA	CLAVO 2 1/2" CON CABEZA	0.76000	9.12000
184	6.17365	25.00	UNIDAD	UNION DE PVC DE 1/2"	0.15000	3.75000
293	953	10.00	UNIDAD	TEE LISAS DE PVC DE 1/2"	0.20000	2.00000
167	953	20.00	UNIDAD	TEE LISAS DE PVC DE 1/2"	0.21000	4.20000
287	1030	31.00	UNIDAD	BOLSA PLASTICA 34" X 50"	2.00000	62.00000
315	2290	1142.00	YARDA	MANGUERA PLASTICA 3/4"	0.70000	799.40000
247	2517	502.00	UNIDAD	ARANDELA DE PRESION 1/4"	0.02000	10.04000
176	3.30061	5.00	UNIDAD	TIJERA PARA PODAR 23"	10.80000	54.00000
33	6.17338	115.00	UNIDAD	RODILLO PARA PINTAR 9"	2.50000	287.50000
105	2.18041	9.00	LIBRA	CLAVO CON CABEZA DE 3"	0.76000	6.84000
106	2562	350.00	UNIDAD	CLAVOS DE ACERO DE 2.1/2"	0.07000	24.50000
160	3.25573	700.00	YARDA	MANGUERA PLASTICA 1/2"	0.35000	245.00000
248	3124	1165.00	LIBRA	HILAZA DE ALGODON (WIPPE)	1.02000	1,188.30000
127	3324	42.00	LIBRA	ALAMBRE GALVANIZADO NO.16	0.97000	40.74000
203	3382	25.00	UNIDAD	BROCA DE 1/8" PARA HIERRO	0.88000	22.00000
187	5679	75.00	UNIDAD	ASPERSOR DE AGUA PLASTICO	3.50000	262.50000
107	6.16085	9.00	UNIDAD	MARTILLO DE CARPINTERO	5.25000	47.25000
298	2621	3.00	UNIDAD	CHAPA DE PERILLA PARA BAÑO	11.50000	34.50000
64	3.12579	12.00	UNIDAD	BATERIA ALKALINA MEDIANA	2.18000	26.16000
300	3.12724	3.00	UNIDAD	CEPILLO P/LAVAR INODORO	3.85000	11.55000
301	3.20669	10.00	BOTE	GRASA LIQUIDA EN AEROSOL	5.25000	52.50000
231	3.25732	6.00	UNIDAD	MARCO CON SIERRA DE 12"	6.68000	40.08000
299	3.29583	2.00	UNIDAD	MANGO T DESLIZANTE 1/2"	8.80000	17.60000
249	3326	10.00	LIBRA	ALAMBRE GALVANIZADO NO. 18	2.15000	21.50000
14	3376	55.00	UNIDAD	BROCA DE 1/4" PARA CONCRETO	1.50000	82.50000
63	3888	100.00	UNIDAD	TUBO DE DESAGUE P/LAVAMANOS	1.55000	155.00000

UNIDAD DE COMPRAS PÚBLICAS (UCP)
SAN LUIS TALPA DEPARTAMENTO DE LA PAZ, EL SALVADOR C.A

Giro: SERVICIOS PARA EL TRANSPORTE NCP

Clasificación: Gran Contribuyente

NIT: 06141402370078

NRC: 2437

Orden de Compra ORDEN DE COMPRA No 13/2024		Contratista FREUND DE EL SALVADOR, LTDA DE C.V.		sadfi 655
AEROPUERTO INTERNACIONAL EL SALVADOR SAN OSCAR ARNULFO ROMERO Y GALDAMEZ		LICITACIÓN ABIERTA (DR CAFTA): CEPA-LAUE 26/2023 - SUMINISTRO DE MATERIALES DE FERRETERÍA PARA EL PUERTO DE ACAJUTLA, AEROPUERTO INTERNACIONAL DE EL SALVADOR, SAN ÓSCAR ARNULFO ROMERO Y GALDÁMEZ Y PUERTO DE LA UNIÓN REQ. Asociadas: 539/2023/03		

DETALLE DE LA CONTRATACION

Item Req	Codigo SADFI	Cant.	Unidad de Medida	Descripción	Precio Unitario US\$	Total US\$
273	3929	12.00	JUEGO	LLAVES MIXTAS MILIMETRICAS	22.00000	264.00000
232	3929	9.00	JUEGO	LLAVES MIXTAS MILIMETRICAS	43.00000	387.00000
311	6.16082	26.00	JUEGO	JUEGO DE DESTORNILLADOR	8.88000	230.88000
264	6.17063	13.00	JUEGO	LLAVE ALLEN MILIMETRICA	6.50000	84.50000
275	2496	100.00	UNIDAD	ANCLA DE EXPANSIÓN DE 1/2"	1.55000	155.00000
65	3.12482	50.00	UNIDAD	ADAPTADOR HEMBRA PVC 3/4"	0.23000	11.50000
204	3.25460	10.00	UNIDAD	REMACHE POP 5/32" X 3/8"	0.02000	0.20000
276	3.25729	19.00	UNIDAD	TENAZA PUNTA LARGA DE 6"	4.00000	76.00000
205	3.26531	10.00	UNIDAD	REMACHE POP 1/8" X 5/16"	0.02000	0.20000
274	3.7672	15.00	UNIDAD	CINTURON PORTAHERRAMIENTA	12.50000	187.50000
206	3351	28.00	UNIDAD	REMACHE POP DE 3/16" X 3/4"	0.03000	0.84000
256	3351	1500.00	UNIDAD	REMACHE POP DE 3/16" X 3/4"	0.03000	45.00000
153	3362	10.00	UNIDAD	TUBO DE ABASTO PARA INODORO	2.30000	23.00000
207	3376	50.00	UNIDAD	BROCA DE 1/4" PARA CONCRETO	1.20000	60.00000
158	6.17377	160.00	UNIDAD	CODO DE PVC LISO DE 1/2"	0.14000	22.40000
163	2255	15.00	UNIDAD	PERA TIPO TAPON PARA INODORO	1.58000	23.70000
154	3.12481	10.00	UNIDAD	ADAPTADOR HEMBRA PVC 1/2"	0.17000	1.70000
183	3.21127	49.00	UNIDAD	CINTA METRICA DE 8 METROS	6.00000	294.00000
109	3.29001	1.00	UNIDAD	SOLDADOR CAUTIN 60W, 120V	6.15000	6.15000
110	3.29001	1.00	UNIDAD	SOLDADOR CAUTIN 60W, 120V	6.15000	6.15000
111	3.29001	1.00	UNIDAD	SOLDADOR CAUTIN 60W, 120V	6.15000	6.15000
186	3117	17.00	UNIDAD	LLAVES PARA MANGUERA DE 1/2"	5.60000	95.20000
208	3378	230.00	UNIDAD	BROCA DE 3/16" PARA CONCRETO	0.93000	213.90000
209	3462	3.00	UNIDAD	ANCLA PLASTICA 1/4" X 1 1/2"	0.01000	0.03000
210	3462	500.00	UNIDAD	ANCLA PLASTICA 1/4" X 1 1/2"	0.01000	5.00000
108	4.9207	20.00	LIBRA	CLAVO DE 1.1/2" CON CABEZA	1.55000	31.00000
145	5695	15.00	UNIDAD	PALA CUADRADA DE MANGO LARGO	7.60000	114.00000
36	6.21248	10.00	UNIDAD	MANERAL PARA RODILLO DE 9"	3.00000	30.00000
66	893	104.00	UNIDAD	ADAPTADOR HEMBRA DE PVC 1/2"	0.17000	17.68000
166	973	10.00	UNIDAD	TAPONES HEMBRA DE PVC DE 1/2"	0.15000	1.50000
112	3.19088	10.00	UNIDAD	CUCHARA PARA ALBAÑIL 10"	4.00000	40.00000
114	3.6745	2.00	UNIDAD	ESCALERA DE ALUMINIO 8 PIES	112.25000	224.50000

UNIDAD DE COMPRAS PÚBLICAS (UCP)
SAN LUIS TALPA DEPARTAMENTO DE LA PAZ, EL SALVADOR C.A

Giro: SERVICIOS PARA EL TRANSPORTE NCP

Clasificación: Gran Contribuyente

NIT: 06141402370078

NRC: 2437

Orden de Compra ORDEN DE COMPRA No 13/2024	Contratista FREUND DE EL SALVADOR, LTDA DE C.V.	sadfi 655
AEROPUERTO INTERNACIONAL EL SALVADOR SAN OSCAR ARNULFO ROMERO Y GALDAMEZ	LICITACIÓN ABIERTA (DR CAFTA): CEPA-LAUE 26/2023 - SUMINISTRO DE MATERIALES DE FERRETERÍA PARA EL PUERTO DE ACAJUTLA, AEROPUERTO INTERNACIONAL DE EL SALVADOR, SAN ÓSCAR ARNULFO ROMERO Y GALDÁMEZ Y PUERTO DE LA UNIÓN REQ. Asociadas: 539/2023/03	

DETALLE DE LA CONTRATACION

Item Req	Codigo SADFI	Cant.	Unidad de Medida	Descripción	Precio Unitario US\$	Total US\$
192	3361	15.00	UNIDAD	TUBO DE ABASTO PARA LAVAMANOS	2.00000	30.00000
278	3.26415	15.00	UNIDAD	TENAZA PARA ELECTRICISTA 9"	7.92000	118.80000
251	3.27669	17.00	BOLSA	AISLANTE TERMOENCOGIBLE 1/4"	3.00000	51.00000
233	3.28991	19.00	UNIDAD	BOLSO PORTA HERRAMIENTA 16"	15.00000	285.00000
15	3.29431	14.00	PLIEGO	DURAPAX DE 4 X 8 PIES X 2PLG	14.50000	203.00000
117	3097	7.00	LIBRA	ESTAÑO PARA SOLDAR CON PISTOLA	48.67000	340.69000
68	4.15129	10.00	UNIDAD	REDUCTOR PVC LISO DE 4" A 2"	1.80000	18.00000
288	6.16089	22.00	UNIDAD	CINTA METRICA DE 3/4" X 5 MTS	4.40000	96.80000
16	3.12693	271.00	UNIDAD	CANAL GALVANIZADO P/TABLAROCA	2.10000	569.10000
17	3.13472	500.00	UNIDAD	POSTE GALVANIZADO P/TABLAROCA	1.90000	950.00000
70	3.13648	14.00	UNIDAD	SIFON P/ LAVAMANOS A LA PARED	1.90000	26.60000
250	3.29432	6.00	PLIEGO	DURAPAX DE 2 X 4 PIES X 2PLG	5.75000	34.50000
266	3.7632	12.00	UNIDAD	PISTOLA PARA TUBO DE SILICONE	6.16000	73.92000
252	2.18021	40.00	ROLLO	CINTA TEFLON 3/4" X 12METROS	0.45000	18.00000
34	2.4935	55.00	UNIDAD	RODILLO PARA PINTAR CON BANDEJA	5.48000	301.40000
18	2906	568.00	PLIEGO	LIJA NO 80 PARA HIERRO (1 1/2")	0.80000	454.40000
234	3.12819	20.00	UNIDAD	CUCHILLA METALICA P/DIBUJANTE	2.11000	42.20000
235	3.7572	1.00	JUEGO	CUBO 1/2" HEXAGONAL 8MM A 32MM	100.00000	100.00000
236	3.7660	39.00	UNIDAD	LAMPARA PARA CASCO TIPO MINERO	7.05000	274.95000
171	3121	20.00	UNIDAD	MANECILLA PARA TANQUE DE INODORO	1.10000	22.00000
71	6.17361	50.00	UNIDAD	ADAPTADOR MACHO DE PVC DE 1/2"	0.13000	6.50000
73	2.28439	100.00	PAR	PILA ALCALINA DE 1.5V TIPO C	4.36000	436.00000
159	3.13260	102.00	UNIDAD	LIMA PARA CADENA DE MOTOSIERRA	1.20000	122.40000
19	3.20079	350.00	UNIDAD	ANGULO SUSPEN CIELO FALSO 10PIE	0.80000	280.00000
119	3.20642	4.00	GALON	IMPERMEABILIZANTE ELASTOMERICO	30.00000	120.00000
237	3.26417	18.00	JUEGO	DESTORNILLADOR (PLANO-PHILIPS)	8.88000	159.84000
282	3.29219	7.00	UNIDAD	LAMPARA DE MANO LED RECARGABLE	40.00000	280.00000
155	6.17361	10.00	UNIDAD	ADAPTADOR MACHO DE PVC DE 1/2"	0.13000	1.30000
20	3.25769	35.00	UNIDAD	PUNTA PARA DESTORNILLADOR 2 X 2"	0.50000	17.50000
211	3608	4.00	ROLLO	CINTA DE SEÑALIZACION DE SEGURIDAD	7.50000	30.00000
156	3608	66.00	ROLLO	CINTA DE SEÑALIZACION DE SEGURIDAD	7.50000	495.00000
21	778	14.00	BOTE	MASILLA PARA MADERA PLASTIC WOOD 1/16	10.73000	150.22000

UNIDAD DE COMPRAS PÚBLICAS (UCP)
SAN LUIS TALPA DEPARTAMENTO DE LA PAZ, EL SALVADOR C.A

Giro: SERVICIOS PARA EL TRANSPORTE NCP

Clasificación: Gran Contribuyente

NIT: 06141402370078

NRC: 2437

Orden de Compra ORDEN DE COMPRA No 13/2024		Contratista FREUND DE EL SALVADOR, LTDA DE C.V.		sadfi 655
AEROPUERTO INTERNACIONAL EL SALVADOR SAN OSCAR ARNULFO ROMERO Y GALDAMEZ		LICITACIÓN ABIERTA (DR CAFTA): CEPA-LAUE 26/2023 - SUMINISTRO DE MATERIALES DE FERRETERÍA PARA EL PUERTO DE ACAJUTLA, AEROPUERTO INTERNACIONAL DE EL SALVADOR, SAN ÓSCAR ARNULFO ROMERO Y GALDÁMEZ Y PUERTO DE LA UNIÓN REQ. Asociadas: 539/2023/03		

DETALLE DE LA CONTRATACION

Item Req	Codigo SADFI	Cant.	Unidad de Medida	Descripción	Precio Unitario US\$	Total US\$
74	2.6066	25.00	UNIDAD	FLUXOMETRO AUTOMATICO PARA INODORO	295.00000	7,375.00000
121	2877	3.00	UNIDAD	EXTENCIONES ELECTRICAS. (TRIFASICA)	30.00000	90.00000
212	3.24830	4.00	UNIDAD	CEPILLO DE COPA 5/8" X 3" (75MM)	8.10000	32.40000
263	3.7595	13.00	JUEGO	EXTRACTOR PARA PERNOS O MACHUELOS	7.75000	100.75000
213	3167	23.00	UNIDAD	TOMA HEMBRA DE HULE POLARIZADO 110V	1.15000	26.45000
76	2.6067	25.00	UNIDAD	FLUXOMETRO AUTOMATICO PARA URINARIO	295.00000	7,375.00000
22	3.19073	30.00	UNIDAD	BROCA PARA HIERRO DE TITANIO 1/8"	2.50000	75.00000
134	3.25944	4.00	UNIDAD	CERRADURA DE PIN VERTICAL DERECHA	27.50000	110.00000
179	3.27675	110.00	UNIDAD	BROCA DE COBALTO 1/8" PARA HIERRO	1.70000	187.00000
180	3.27676	50.00	UNIDAD	BROCA DE COBALTO 1/4" PARA HIERRO	4.00000	200.00000
181	3.27677	35.00	UNIDAD	BROCA DE COBALTO 1/2" PARA HIERRO	12.75000	446.25000
257	3.27716	75.00	UNIDAD	DISCO DE CORTE METAL 4 1/2" X 1.0	1.00000	75.00000
215	3168	25.00	UNIDAD	TOMA MACHO DE HULE POLARIZADO 110 V.	0.85000	21.25000
77	3.12869	17.00	JUEGO	EMPAQUE P/ACOPLE FLUXOMETRO INODORO	17.00000	289.00000
23	3.19071	195.00	UNIDAD	BROCA PARA HIERRO DE TITANIO 3/16"	2.65000	516.75000
24	3.19072	21.00	UNIDAD	BROCA PARA HIERRO DE TITANIO 5/32"	3.50000	73.50000
135	3.21069	30.00	UNIDAD	BROCA DE COBALTO 5/16" PARA HIERRO	6.50000	195.00000
283	3.25731	15.00	JUEGO	LLAVE ALLEN PUNTA TORX DE T9 A T40	6.00000	90.00000
238	3.25731	26.00	JUEGO	LLAVE ALLEN PUNTA TORX DE T9 A T40	6.00000	156.00000
265	3.7237	19.00	JUEGO	LLAVES ALLEN DESDE 1/16" HASTA 3/8"	6.50000	123.50000
222	3.7274	2.00	UNIDAD	ESCALERA FIBRA DE VIDRIO DE 6 PIES	99.00000	198.00000
239	6.18274	37.00	UNIDAD	NAVAJA PARA ELECTRICISTA TIPO CUMA	4.86000	179.82000
284	6.18274	43.00	UNIDAD	NAVAJA PARA ELECTRICISTA TIPO CUMA	4.86000	208.98000
80	2.15448	10.00	UNIDAD	LAVAMANOS DE PEDESTAL CON ACCESORIOS	50.75000	507.50000
216	3.19071	55.00	UNIDAD	BROCA PARA HIERRO DE TITANIO 3/16"	2.65000	145.75000
78	3.21080	157.00	UNIDAD	BATERIA PEQUEÑA ALCALINA 1.5V, "AA"	0.58000	91.06000
136	3.25943	4.00	UNIDAD	CERRADURA DE PIN VERTICAL IZQUIERDA	27.50000	110.00000
240	3.28834	8.00	UNIDAD	PISTOLA DE CALAFATEO PARA SALCHICHA	13.30000	106.40000
302	3.29754	1.00	UNIDAD	ESMERIL DE 4.5", VELOCIDAD VARIABLE	70.00000	70.00000
196	2.15448	3.00	UNIDAD	LAVAMANOS DE PEDESTAL CON ACCESORIOS	50.75000	152.25000
82	3.12866	20.00	UNIDAD	EMPAQUE ESPONJOSO P/VALVULA DE SALIDA	0.84000	16.80000
262	3.29799	45.00	UNIDAD	BROCA DE COBALTO 3/16" PARA HIERRO	3.15000	141.75000

UNIDAD DE COMPRAS PÚBLICAS (UCP)
SAN LUIS TALPA DEPARTAMENTO DE LA PAZ, EL SALVADOR C.A

Giro: SERVICIOS PARA EL TRANSPORTE NCP

Clasificación: Gran Contribuyente

NIT: 06141402370078

NRC: 2437

Orden de Compra ORDEN DE COMPRA No 13/2024		Contratista FREUND DE EL SALVADOR, LTDA DE C.V.		sadfi 655
AEROPUERTO INTERNACIONAL EL SALVADOR SAN OSCAR ARNULFO ROMERO Y GALDAMEZ		LICITACIÓN ABIERTA (DR CAFTA): CEPA-LAUE 26/2023 - SUMINISTRO DE MATERIALES DE FERRETERÍA PARA EL PUERTO DE ACAJUTLA, AEROPUERTO INTERNACIONAL DE EL SALVADOR, SAN ÓSCAR ARNULFO ROMERO Y GALDÁMEZ Y PUERTO DE LA UNIÓN REQ. Asociadas: 539/2023/03		

DETALLE DE LA CONTRATACION

Item Req	Codigo SADFI	Cant.	Unidad de Medida	Descripción	Precio Unitario US\$	Total US\$
122	6.17326	1.00	UNIDAD	PALA DUPLEX MANGO LARGO TIPO CLASICO	15.25000	15.25000
165	6.17359	10.00	UNIDAD	TAPON MACHO DE PVC CON ROSCA DE 1/2"	0.35000	3.50000
188	2.16498	2.00	UNIDAD	ESCALERA FIBRA DE VIDRIO EXTENSION 24	255.00000	510.00000
218	2.16652	5.00	UNIDAD	EXTENSIONES ELECTRICAS DE 10 A 15 MTS	30.00000	150.00000
182	2631	210.00	LIBRA	ELECTRODO 6013 DE 1/8 PARA HIERRO DULCE	0.92000	193.20000
303	2635	20.00	LIBRA	ELECTRODO PARA ACERO INOXIDABLE DE 3/32"	15.00000	300.00000
217	3.19032	300.00	UNIDAD	TORNILLO AUTORROSCANTE 3/16" X 1 1/2"	0.04000	12.00000
241	3.7791	17.00	UNIDAD	EXTENSION ELECTRICA TRIFASICA 100 PIES	53.50000	909.50000
137	3851	1.00	UNIDAD	ESCUADRA DE COMBINACION DE METAL Y NIVEL	16.50000	16.50000
25	3.20663	20.00	UNIDAD	DESARMADOR PHILLIPS IMANTADO 10" X 1/4"	3.40000	68.00000
1	3.25730	3.00	UNIDAD	TENAZA DE PRESION CURVO CON FORRO DE 10"	9.33000	27.99000
305	3.29702	10.00	UNIDAD	CEPILLO CIRCULAR METALICO 3" CON ESPIGA	4.00000	40.00000
290	3.24823	5.00	UNIDAD	ALMADANA CON MANGO DE MADERA DE 4 LIBRAS	13.50000	67.50000
125	6.17303	2.00	UNIDAD	ALMADANA CON MANGO DE MADERA DE 3 LIBRAS	12.00000	24.00000
219	3.24645	8.00	UNIDAD	TENAZA PARA ELECTRICISTA PUNTA LARGA 8"	4.65000	37.20000
260	3.29338	20.00	JUEGO	BROCA PARA HIERRO DE TITANIO 1/16" - 3/8"	23.85000	477.00000
172	4052	10.00	UNIDAD	VALVULA DE CONTROL A LA PARED DE 1/2" A 3/8"	2.30000	23.00000
87	6.17332	6.00	UNIDAD	PIOCHA DE 5 LIBRAS, CON SU MANGO DE MADERA	12.00000	72.00000
86	6.19419	4000.00	UNIDAD	TORNILLO CABEZA HEXAGONAL DE 1" P/ LLAMINA	0.03000	120.00000
168	3.7334	3.00	TUBO	GRASA MULTIPROPOSITO PARA ENGRASADORA MANUAL	3.70000	11.10000
138	3.25980	22.00	UNIDAD	BROCA PARA ROTOMARTILLO SDS PLUS SPD 5/8X12"	4.50000	99.00000
139	3.25987	22.00	UNIDAD	BROCA PARA ROTOMARTILLO SDS PLUS SPD 3/8X10"	3.30000	72.60000
140	3.25988	22.00	UNIDAD	BROCA PARA ROTOMARTILLO SDS PLUS SPD 1/2X10"	3.50000	77.00000
285	3.28978	100.00	UNIDAD	ANCLA PLASTICA TIPO MARIPOSA PARA PARED SECA	0.33000	33.00000
88	3.25306	20.00	UNIDAD	LAMINA LISA GALVANIZADA 3 X 1.22MT, CALIBRE 24	28.23000	564.60000
242	2.15042	16.00	LIBRA	ELECTRODO PARA HIERRO DULCE NORMA 6013 DE 1/8"	0.92000	14.72000
294	2346	721.00	UNIDAD	LOSETAS DE FIBRO CEMENTO (5 MM X 2 PIES X 4 PIES)	3.10000	2,235.10000
26	3.16031	95.00	UNIDAD	SELLADOR ELASTICO DE POLIURETANO ALTO DESEMPEÑO	8.20000	779.00000

Giro: SERVICIOS PARA EL TRANSPORTE NCP Clasificación: Gran Contribuyente NIT: 06141402370078 NRC: 2437

Orden de Compra ORDEN DE COMPRA No 13/2024	Contratista FREUND DE EL SALVADOR, LTDA DE C.V.	sadfi 655
AEROPUERTO INTERNACIONAL EL SALVADOR SAN OSCAR ARNULFO ROMERO Y GALDAMEZ	LICITACIÓN ABIERTA (DR CAFTA): CEPA-LAUE 26/2023 - SUMINISTRO DE MATERIALES DE FERRETERÍA PARA EL PUERTO DE ACAJUTLA, AEROPUERTO INTERNACIONAL DE EL SALVADOR, SAN ÓSCAR ARNULFO ROMERO Y GALDÁMEZ Y PUERTO DE LA UNIÓN REQ. Asociadas: 539/2023/03	

DETALLE DE LA CONTRATACION						
Item Req	Codigo SADFI	Cant.	Unidad de Medida	Descripción	Precio Unitario US\$	Total US\$
141	3.25942	11.00	UNIDAD	CHAPA DE PARCHE (CERRADURA DE SOBREPONER) DERECHA	20.00000	220.00000

El monto de la orden de compra es hasta un total de OCHENTA MIL SESENTA Y CUATRO CON 15 /100 DOLARES, según lo realmente recibido conforme al Acta de Recepción Definitiva.

Total sin IVA US\$	70,853.23
IVA US\$	9,210.92
Total US\$	80,064.15

PLAZO, LUGAR Y FORMA DE ENTREGA

Lugar de Entrega AIES-SOARG	Forma de Entrega TOTAL O PARCIAL
Plazo contractual: 85 días calendario, contados a partir de la fecha establecida como orden de inicio.	

FORMA DE PAGO

Forma de Pago Aplica Pagos Parciales	Pago al Crédito	Garantías CUMPLIMIENTO CONTRACTUAL
-----------------------------------------	-----------------	---------------------------------------

Datos del Contratista	Administrador
-----------------------	---------------

COPIA PÚBLICA

Los siguientes documentos se consideraran parte integrante de la orden de compra:

A) Documento de Solicitud de Oferta, B) Aclaraciones, Adendas y/o Enmiendas, si las hubiere, C) Oferta presentada por el oferente adjudicado, D) Acuerdo de adjudicación de Junta Directiva y/o Comité de Gestión de Compras, E) Notificación de adjudicación, F) Garantías presentadas por el proveedor, si las hubiere, G) Las resoluciones modificativas emitidas por la CEPA, en caso que las haya. En caso de controversia o discrepancia en las especificaciones de la orden de compra y la Solicitud de Oferta, prevalecerá las de este último.

AUTORIZACIÓN DE ADJUDICACIÓN

EMISIÓN DE LA ORDEN DE COMPRA POR PARTE DE CEPA

Autorizado por: Junta Directiva

Fecha de Autorización: 5/1/2024

Punto de Acta: SEGUNDO - 0020

Fecha de emisión: 15/1/2024